2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     _____________   года   №      ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение  о порядке  и  сроках  применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными  служащими  ограничений  и запретов, требований  о  предотвращении  или об урегулировании  конфликта  интересов и неисполнение  обязанностей, установленных в  целях  противодействия  коррупции», утвержденного  постановлением   администрации МО  Мельниковское  сельское  поселение от 20.12.2018 года № 261

  В соответствии с областным законом № 14-оз от 11 марта 2008 года «О правовом регулировании муниципальной службы Ленинградской области» с изменениями внесенными  областным  законом  от 08.04.2020 года № 44-оз  «О  внесении  изменений  в  областной  закон «О  правовом  регулировании  муниципальной службы  Ленинградской области»,   администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. В  Положение о порядке  и  сроках  применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными  служащими  ограничений  и запретов, требований  о  предотвращении  или об урегулировании  конфликта  интересов и неисполнение  обязанностей, установленных в  целях  противодействия  коррупции:
  1.1.пункт 8-1 изложить  в  новой  редакции:
«8-1.в  отношении  главы  местной  администрации  по  контракту  проверка  осуществляется  в  порядке, определенном статьей 7-2 областного закона от 11 марта 2008 года N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", за исключением проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, которая осуществляется в порядке, установленном областным законом об  отдельных  вопросах  реализации  законодательства  в сфере противодействия коррупции».
1.2.   пункт 17 изложить  в  новой  редакции:
[bookmark: _GoBack]«17.Взыскания , предусмотренные статьями 14-1, 15 и 27 Федерального  закона «О  муниципальной  службе  в  Российской Федерации», применяются не позднее  шести  месяцев со  дня  поступления  информации  о  совершении  муниципальным  слдужащим  коррупционного  правонарушения, не считая  периодов  временной  нетрудоспособности  муниципального  служащего, нахождения его в  отпуске, и не  позднее  трех лет  со  дня  совершения  им  коррупционного  правонарушения. В  указанные  сроки  не включается время   производства  по  уголовному  делу»
2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации      и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                         В.В.Котов

Комчатина И.Г. 91-142
Разослано: дело-2, прокуратура-1,  СМИ-1